

**Protokół Nr 5/ 2015**  
**z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa**  
**Publicznego**  
w dniu 25 marca 2015 r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 13<sup>30</sup> w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz .J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji i zaproszeni goście ( lista w załączeniu ).

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Danilewicz powitała wszystkich zgromadzonych na posiedzeniu, przedstawiła projekt posiedzenia Komisji i zapytała czy są uwagi do przedstawionego porządku posiedzenia. Radny Jarosław Hołownia powiedział, że chciałby wprowadzić do porządku posiedzenia Komisji dwie zmiany. Po pierwsze chciałby dodać punkt: przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Po drugie chciałby wykreślić punkt 3 dotyczący wyboru Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego motywując to brakiem nazwiska kandydata na przewodniczącego. Wiceprzewodnicząca poddała pod głosowanie punkty zgłoszone przez radnego Jarosława Hołownię. Za wprowadzeniem punktu przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji głosowało 4 radnych. Głosów „za” było 3, „wstrzymujących się” 1. Punkt dotyczący przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty. Za wykreśleniem z porządku posiedzenia punktu 3 dotyczącego wyboru przewodniczącego głosowało 4 radnych. Głosów „za” było 1, „przeciw” 3. Punkt nie został wykreślony z porządku posiedzenia Komisji.

Wiceprzewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek posiedzenia. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Zapoznanie się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego.
3. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2014.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowie, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2015.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Krynkach.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2015.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/16/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/17/2015 Rady Powiatu

Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/21/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/22/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
12. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku oraz Naczelnym Sadem Administracyjnym w Warszawie.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2015 – 2022.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.
16. Sprawy różne.

#### **AD – 1**

Wiceprzewodnicząca Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji bez odczytania. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów „za” było 3, „przeciw” 1. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

#### **AD – 2**

Wiceprzewodnicząca Komisji poprosiła Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o zapoznanie Komisję ze stanem bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego.

Antoni Czaplejewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformował, że w 2014 r. realizował zadania z zakresu zdrowia publicznego, które miały na celu ochronę zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości środowiskowych oraz zapobieganie powstawaniu i szerzeniu chorób zakaźnych i zawodowych.

Oceny bezpieczeństwa sanitarnego powiatu dokonano na podstawie kontroli przeprowadzonych w ramach bieżącego i zapobiegawczego nadzoru sanitarnego oraz pobranych do badań laboratoryjnych próbek wody i żywności, jak również na podstawie zarejestrowanych zgłoszeń chorób zakaźnych i zawodowych, a także przeprowadzonych wywiadów epidemiologicznych.

Równoległe do działalności kontrolnej prowadzona była działalność oświatowo – zdrowotna, w celu kształtowania wśród mieszkańców powiatu odpowiednich postaw i zachowań prozdrowotnych.

Wiceprzewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce. Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca podziękowała Panu Inspektorowi za przekazanie informacji.

#### **AD – 3**

Wiceprzewodnicząca Komisji poprosiła Roberta Rybińskiego – Kierownika Wydziału Komunikacji i Dróg o przedstawienie sprawozdanie Starosty Sokólskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2014. Poinformował, że w okresie sprawozdawczym Komisja odbyła jedno posiedzenie w dniu 16 maja 2015 r. Posiedzenie poświęcone było pracy Komendy Powiatowej Policji oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce. Komisja pozytywnie zaopiniowała pracę obu jednostek. Obie służby w należyty sposób wywiązują się z powierzonych im zadań i obowiązków. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie sokólskim Komisja oceniła zadawalająco.

Wiceprzewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania. Wobec braku pytań podziękowała za przedstawienie sprawozdania.

#### **AD – 4**

Wiceprzewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Wiceprzewodnicząca Komisji poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Radny Sławomir Kraśnicki zgłosił radnego Jerzego Karpienia. Radny Jerzy Karpienia wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie kandydaturę Jerzego Karpieni. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów „za” było 3, „wstrzymujący się” 1. Radny Jerzy Karpienia został Przewodniczącym Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Prowadzenie obrad Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego przejął Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia.

#### **AD - 5**

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2015. Zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Sławomir Kraśnicki powiedział, że to poszczególne Komisje mogą zgłaszać tematy do planu kontroli, następnie Komisja będzie je realizować zgodnie z zaleceniami Zarządu lub Rady Powiatu.

Skarbką Powiatu powiedziała, że rolą Komisji jest ustalić podmiot kontroli i zakres kontroli. Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2015. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 3, "przeciw" 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2015.

#### **AD - 6**

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany składu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Krynkach. Krzysztof Borowski - inspektor w Wydziale Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich poinformował, że zmiany w składzie Rady Społecznej SP ZPO w Krynkach wprowadzone są na wniosek Wojewody Podlaskiego z powodu ustania stosunku pracy z dotychczasowym przedstawicielem. W związku z powyższym zasadne jest dokonanie zmiany w składzie Rady Społecznej SP ZPO w Krynkach. Na stanowisko przedstawiciela Wojewody Podlaskiego powołana została Pani Elżbieta Ufnal.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 4. Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany składu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Krynkach.

#### **AD - 7**

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2015.

Głos zabrał dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Społecznej, który poinformował, że to Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Dyrektor przedstawił zadania i środki jakie zostaną na nie przeznaczone w roku 2015.

Przewodniczący Komisji poprosił o pytania do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 3, "wstrzymujących się" 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2015.

#### **AD - 8**

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/16/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.

Poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 2, "przeciw" 1, "wstrzymujących się" 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/16/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.

#### **AD - 9**

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/17/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.

Poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 3, "przeciw" 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/17/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.

#### **AD -10**

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/21/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 2, "przeciw" 1, "wstrzymujących się" 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/21/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

#### **AD - 11**

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/22/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 2, "przeciw" 1, "wstrzymujących się" 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr III/22/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

#### **AD - 12**

Przewodniczący Komisji przedstawił projekty uchwał w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych.

Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego po przeanalizowaniu projektów uchwał w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet

radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych zgłosiła dwa wnioski w sprawie zmiany ww. projektów uchwał.

1. Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego wnioskuje o zmianę projektu uchwały z inicjatywy siedmiu radnych w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych, w § 2.1 wysokość diety ulega zmniejszeniu 20% za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji Rady Powiatu, posiedzeniu Zarządu Powiatu lub na posiedzeniu Komisji Rady Powiatu i podczas czynności kontrolnych wykonywanych przez Komisję Rady Powiatu, do której radny został powołany chyba, że nieobecność związana jest z wykonywaniem na polecenie organu Powiatu lub Przewodniczącego Rady Powiatu innych czynności wynikających z mandatu radnego.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie powyższy wniosek. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 1, "przeciw" 2, "wstrzymujący się" 1.

2. Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego wnioskuje o wykreślenie pkt. 4 ww. projektu uchwały ze względu na deklarację Starosty, że Rada Powiatu będzie pracować nieprzerwanie przez cały rok bez miesięcznych przerw w posiedzeniach Rady Powiatu bądź Komisji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie powyższy wniosek. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 3, "przeciw" 1.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekty uchwał ze zmianami w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 2, "przeciw" 1, "wstrzymujących się" 1. Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Powiatu Sokólskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych po wprowadzonych zmianach.

#### **AD - 13**

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku oraz Naczelnym Sadem Administracyjnym w Warszawie.

Głos zabrał radca prawny Andrzej Godlewski, który poinformował, że Wojewoda Podlaski rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdził nieważność § 1 pkt 1 uchwały Nr IV/36/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 11 lutego 2015 r. w sprawie zmiany statutu Powiatu Sokólskiego w części: " Stosunek pracy na podstawie wyboru może być również nawiązany z Wicestarostą i członkami Zarządu. Stosunek pracy nawiązuje Starosta".

Dodał, że Rada Powiatu Sokólskiego nie zgadza się z ww. rozstrzygnięciem i jest zdecydowana zakwestionować je na drodze postępowania sądowo - administracyjnego i dlatego potrzebuje upoważnienia do prowadzenia tej sprawy.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 1, "przeciw" 2, "wstrzymujących się" 1. Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku oraz Naczelnym Sadem Administracyjnym w Warszawie.

#### AD - 14

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2015 – 2022.

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, która poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 - 2022 dokonano zmian polegających na zmianie wyniku budżetu. Na rok 2015 planuje się deficyt w kwocie 2 255 266 zł. W celu pokrycia deficytu wprowadza się przychody na kwotę 2 255 266 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu, wynikających z rozliczeń z lat ubiegłych.

Wykazano faktyczne wykonanie za rok 2014. Wolne środki z lat ubiegłych jak również z roku 2014 zostaną wykorzystane na wykup od 2017 r obligacji komunalnych.

Zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2015.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2015 – 2022.

W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 3, "wstrzymujących się" 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2015 – 2022.

#### AD - 15

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, która poinformowała o zmianach i przesunięciach między paragrafami w budżecie Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Głosów "za" było 3, "wstrzymujących się" 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

#### AD – 16

Spraw różnych nie było .

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Jerzy Karpienia zamknął obrady Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Protokolowała

Katarzyna Górską

Przewodniczący Komisji

Jerzy Karpienia